2
3

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
(УФНС России по Чувашской Республике)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
 ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

____________________________________________________________________
г. Чебоксары

20 июня 2017 г.

                                          №  1
	Председательствовал:
	руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике                    М.В. Петрова

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	В. Л. Васильев
-
генеральный директор – главный редактор  АО «Газета «Советская Чувашия»;

М.А.  Замчинская - генеральный директор ЗАО «Аудит-Консалтинг»;

В.Н. Иванов
- генеральный директор АО «АККОНД»;

Е.В. Колесникова - директор по экономике и финансам   ПАО «Химпром»;

Н.В. Косыев - директор ЧРОО «Гражданская инициатива»;

Л.Г. Макеева - генеральный директор  ОАО «ВНИИР»;

В.М. Павлов - председатель Совета Чувашского республиканского союза потребительских обществ (Чувашпотребсоюз);

И.Н. Письменская - директор Чувашского регионального филиала     АО «Россельхозбанк».

	От Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	В.В. Васильева – заместитель руководителя Управления

	Секретарь

Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике
	О.Л. Верицова – начальник общего отдела Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.

1. Об организационных вопросах деятельности Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике. Выборы председателя и заместителя председателя Общественного совета. Избрание в состав Рабочей группы по рассмотрению обращений граждан из числа членов Общественного совета

(М.В.Петрова, В.Н.Иванов, М.А.Замчинская, Е.В. Колесникова, В.Л. Васильева)

1.1. Принять к сведению информацию руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике М.В. Петровой об организационных вопросах деятельности Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.
1.2. Избрать председателем Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике Валерия Николаевича Иванова - генерального директора ОАО «АККОНД».
Голосовали:

«ЗА» - 8 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

1.3. Избрать заместителем председателя Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике Маргариту Александровну Замчинскую - генерального директора ЗАО «Аудит-Консалтинг».
Голосовали:

«ЗА» - 8 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

1.4. Избрать в Председателем рабочей группы по рассмотрению обращений граждан из числа членов Общественного совета Маргариту Александровну Замчинскую - генерального директора ЗАО «Аудит-Консалтинг».

Голосовали:

«ЗА» - 8 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

1.5. Избрать в состав рабочей группы по рассмотрению обращений граждан из числа членов Общественного совета:
Е.В. Колесникову - директора по экономике и финансам ПАО «Химпром».
Голосовали:

«ЗА» - 8 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

1.6. Избрать в состав рабочей группы по рассмотрению обращений граждан из числа членов Общественного совета:

В.Л. Васильева - генерального директора – главного редактора  АО «Газета «Советская Чувашия».

Голосовали:

«ЗА» - 8 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

2. О Плане работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2017 год

(М.В.Петрова, В.Н.Иванов, М.А.Замчинская, Е.В Колесникова, Н.В.Косыев)

2.1. Принять прилагаемый проект Плана работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2017 год с учетом предложений директора ЧРОО «Гражданская инициатива» Н.В. Косыева.

Голосовали:

«ЗА» - 8 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

2.2. Секретарю Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике:
доработать План работы  Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2017 год с учетом озвученных предложений членов Общественного совета;

согласовать План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2017 год с руководителем Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике                           М.В. Петровой и направить План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2017 год на утверждение Председателю Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике В.Н. Иванову;
довести План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2017 год до членов Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.
3. Об основных направлениях деятельности Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике в 2017 году

(В.В.Васильева, В.М.Павлов, В.Л.Васильев)

3.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике В.В. Васильевой об основных направлениях деятельности Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.

Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Чувашской Республике                                                                                 В.Н. Иванов